
  

    

C
A
N
 

  

  
  

      

  

  

    

  d
l
 

  

  

INSTEP SOLUTIONS LLC 
(la Compañía”) 

RESOLUCIÓN ESCRITA DEL ADMINISTRADOR ÚNICO 

De conformidad con el Acuerdo Operativo de la Compañía 

El suscrito, siendo el Administrador Único de INSTEP SOLUTIONS LLC, 

RECONOCIENDO QUE es en el mejor interés de la Compañía ratificar que el 
Poder Especial otorgado a favor de NORMAN ALIPIO GORDILLO FÉLIX, el 

día 12 de septiembre de 2011, actualmente se mantiene vigente. 

POR ESTE MEDIO SE RESUELVE: 

*%* Ratificar que el Poder Especial otorgado a favor de NORMAN ALIPIO 
GORDILLO FELIX, el día 12 de septiembre de 2011, actualmente se 

mantiene vigente. 

  

Fechado a los 28 días del mes febrero de 2012. 
ERA 27 

         

ce DA 
LUIS A. DAVIS 

Administrador Unico 

  

    
  

  

Y
A
 

    
¿A

ME
S 

A
 

        
    
    
        

     

    
    

  

        

JAS
 

  

    

     
o
a
 

o
a
 

      
 



  

Yo, 116 JUAN JOSE FER ARAN TY o o sa co , 

mv 
la) ed 

cu to de oe mé, cen 

ublico Octavo del Cireul 
eco C 

ya (ny sido reconocida (5) 

Que la (s) frna (s) amenior en Y 

como suya ($? POr tos firmantes, por 

veha (sy) Írma (s1 es 

¡ consiguiente 

    

  

    

APOSTILLE 
Convention de la haye du 5 octobre 1981 +. 
1 Pais PANAMA 
=l presente documento público La fe 
2 ha sigo firmado por ctn 2 
3 quien actua en calidad” PA 
4 y asta reauaciido del sello/ftimbre de 

   SERTIFPICADO Ñ OAI—Ñ 

y les ranama 
Bela 2 9 FEB 2012 SEEN 

FG ñ E A 

- | 

7 por DIRECCION ADMI IMSTRAINVA utea Autorización no 

3 Bajo el número EL OE a esponsablida. 

  

9 Salinfinhre 3N Cirma AS 

07 > 2017 

O MO



AAA AAA ANY Y rr 7 AUN Y ATEN GAY AÑ 

  

  

SV
AW
, 

: 

5 o 

Aa
 

A E] 

  

o 167 Bs ls ¡IES DA = Ale E) > | A 

   

  

      

  

    
  

  

  

otorgado por 

S
A
N
 

A
L
 

INSTEP SOLUTIONS LLC 
(la Compañía”)     

K
K
 

S
á
 

e 
3 

Una Compañía de Responsabilidad Limitada 
incorporada bajo las leyes del Estado de Delaware 

DO
N 

o
a
:
 

Ñ 

AAN 
yz
 

A
S
 

de 

SEPAN TODOS POR LA PRESENTE que de acuerdo con resolución del Administrador 
de INSTEP SOLUTIONS LLC, una Compañía de Responsabilidad Limitada 
incorporada en el Estado de Delaware (“la Compañía”), por este medio constituimos y 
nombramos a Norman Alipio Gordillo Félix, con pasaporte ecuatoriano no. 

AY 
Y, 

L
N
 

p   e e
 
ae
 

a 

1701621177, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, 

domiciliado en la ciudad de Quito, República del Ecuador, para ser el apoderado de la 

Compañía y actuar en su nombre, lugar y representación, para hacer todas y cualquiera de 
las cosas a continuación: 

  A
S
I
N
 

R
I
 

p
t
 

Ys 
a 
a
 e 
e
 

| a) Adquirir acciones o participaciones en compañías ecuatorianas, para cuyo efecto podrá 

realizar toda clase de actos, negociaciones y gestiones, así como suscribir contratos, 

títulos y demás documentos pertinentes para la perfección legal de las transferencias o 
adquisiciones señaladas; b) Asistir con voz y voto a las Juntas Generales de Accionistas O 
de Socios, sean estas ordinarias, extraordinarias o universales, en las compañías en las 

que INSTEP SOLUTIONS LLC sea propietaria o haya adquirido acciones O 

  

> A
E
 

y 
C
O
S
n
e
s
 

7 
O
S
,
 

A
S
E
 

; 

” 
DS 

  A . , NA 
participaciones, pudiendo votar y resolver sobre los asuntos o puntos del orden del día PSA 
previstos en las convocatofias respectivas; c) Ejercer los derechos y obligaciones do 
previstos para los accionistas o socios en los estatutos sociales de las compañías en las E 
que INSTEP SOLUTIONS LLC sea accionista o socia, así como ejercer lo previsto en la 

Ley de Compañías, los reglamentos, resoluciones y demás disposiciones pertinentes y 
vigentes en la República del Ecuador; d) Transferir las acciones o participaciones en el 

| número y a la persona que por escrito disponga la Compañía poderdante; para el efecto, 
el apoderado realizará todos los actos y trámites que fueren necesarios de conformidad 
con la Ley; e) El apoderado solo esta autorizado para abrir y manejar cuentas bancarias, 
en nombre de la Compañía, en bancos dentro del territorio de los Estados Unidos de 

y A
 
E
S
A
 

e
 

T
N
 

  

  
América, 

Emitido y firmado el 12 de septiembre de 2011. 

¡E 2 dai 

| LUIS A. DAVIS 

Administrador Unico 
                    

      

  
  

AN A A RN E PA NS A E LA SA A A A   
  

  

' 

SL IA IR ESA            

2 

A
A
A
 

al
 

B 

    

   

     

    

     

a 
y 

: NR A SS 
SONORO MINO MINI DOMINO AIR CIO MAA AOS DN Ñ DS 
tapete ree eq ase 

  

ESTRADA MAI ARANA EAADRID AZAR ATRAS TE 
4 == 5 AE E ER === AI y 

A | EL E E 5 mn 
ÉS 
e SIN Íy A : ME 

a LA 

4 “PODER ESPECIAL” EE 

I
N
 0
 

E
 

4
 

MI
ES

 

a 
y 

Ey
 

at
) 

s
a
 

p
l
 

        

      

    

      

    

159 
ZAS



ART AmAÁN ATT Ter 

t Al 
' 

| 

L SUL A A 

Z ATV Y > . > E ES = AS > = 9 il Ss a AN Y Ss 

A peatEna Al ls aa 
DU UU 

RR RES RSS 

re A ¡E
N 

E 

X
=
 

I
S
 

YÓ
W 

p
i
 

L 

A 4 [m
i 

  

   

  

  
¡a

l 

  

             
   

   
   

    

   

  

   

E As 
Es INSTEP SOLUTIONS LLC 5 

mE “ 21,0 Q ¡E (la Compañía”) 5 [ 

3 Sa EN 
| e RESOLUCION ESCRITA DEL ADMINISTRADOR ÚNICO a 

  El suscrito, siendo el Administrador Único de INSTEP SOLUTIONS LLC, 

RECONOCIENDO QUE es en el mejor interés de la Compañía otorgar un Poder 

Especial a Norman Alipio Gordillo Félix, con pasaporte ecuatoriano no. 

1701621177, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil 

casado, domiciliado en la ciudad de Quito, República del Ecuador, 

A
T
A
 

Al
 J 

N
A
A
A
 = 

NA 

¡
A
A
A
 

A
 

W
A
V
 

A
A
A
 A

 
Q
A
 

NN 

POR ESTE MEDIO RESUELVO QUE: 

PY 
II

S 
ÍN 

Y 
A
A
A
 

A
 

Y
 

(A 

1. La Compañía nombra a Norman Alipio Gordillo Félix, con pasaporte 

ecuatoriano no. 1701621177, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, de estado civil casado, domiciliado en la ciudad de Quito, 

República del Ecuador, como su apoderado de conformidad con el 

instrumento adjunto a la presente. 

=11
 

D 

D
d
 

E
 

IS 

7
7
 

i 
E 

Y E 

     

   

R
R
A
 

Y 
M
W
 

ma
] 

2. El Administrador Único sea y por este medio es autorizado a ejecutar 
dicho Poder.   Par [5

 
Y [3 

I
I
A
N
 
I
N
N
 

L
E
 
A
N
 

NA 
A
 
R
A
D
I
A
D
O
R
 

  Fechado a los 12 días de septiembre de 2011. 

Qu es] 

  

  
5 Sim 
2 LUIS A. DAVIS z EE 

Administrador Unico > EN 

e 
E5)3 

A) 
e 

le a O 

] 
E a 

ay   

A
U
R
 

A
R
E
S
 

Y S
E
A
 

A
R
E
A
 
A
A
N
 

I
N
N
 

p
t
 

E
 ll
 I
O
 

y 
I
d
 

/ 
+ 

T
S
 

l 

  

    
      
    A y 

A (53 
E A A a SS E ES Er 

EEN RT SIS 7 O IA A NA E AR EZ ET REIS E 9 SL TS A Sn OA NA (_ A a A a VAITAIVAS > > . 

ll WOW A O ACME MENEM ELMO EM : O. ( 
SA El E]

 
a
l
g
 VA 

E
E
            

  

  
              

   
        

        

    

     


